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	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ




             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					      КАРАР
                    ___________                       г. Казань                  № ______________
                                                                                        

	О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 17.09.2025 № 152-2/э-2025 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги 
по передаче электрической энергии 
для Южно-Уральского филиала Общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго», обслуживающего преимущественно одного потребителя, и индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии 
для взаиморасчетов между сетевыми организациями Южно-Уральским филиалом Общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» 
и Акционерным обществом «Сетевая компания» на 2026-2030 годы»




[bookmark: Par7]В связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации 
от 23 октября 2025 г. № 1635 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросу установления и применения эталонов затрат территориальных сетевых организаций», распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.10.2025 № 3081-р, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 16.12.2025 
№ 33-ПР, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 22.10.2025 № 254-5/э-2025 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Акционерным обществом «Оборонэнерго» филиал 
«Волго-Вятский» и Акционерным обществом «Сетевая компания» 
на 2026-2030 годы» следующие изменения:
приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.


Председатель				     Р.В.Гайнутдинов
[bookmark: _GoBack]


Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от   17.09.2025   № 152-2/э-2025
от ___________ № ___________


Тарифы на услуги по передаче электрической энергии для Южно-Уральского филиала Общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго», обслуживающего преимущественно одного потребителя
с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года с календарной разбивкой


	№ п/п
	Наименование
сетевой
организации
	Год
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	

	
	
	
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Южно-Уральский филиал Общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго»
	2026
	с 1 января по 30 сентября
	с 1 октября по 31 декабря

	
	
	
	3 408 749,671
	50,053
	4,84398
	3 408 749,671
	50,053
	4,84398

	
	
	2027
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	
	
	
	3 545 099,658
	52,055
	5,03774
	3 545 099,658
	52,055
	5,03774

	
	
	2028
	3 686 903,644
	54,138
	5,23925
	3 686 903,644
	54,138
	5,23925

	
	
	2029
	3 834 379,790
	56,303
	5,44882
	3 834 379,790
	56,303
	5,44882

	
	
	2030
	3 987 754,981
	58,555
	5,66677
	3 987 754,981
	58,555
	5,66677









Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от   17.09.2025   № 152-2/э-2025
от ___________ № ___________


Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов 
между сетевыми организациями Южно-Уральского филиала Общества с ограниченной ответственностью
 «Газпром энерго» и Акционерным обществом «Сетевая компания» на территории Республики Татарстан 
с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года с календарной разбивкой


	№ п/п
	Наименование
сетевой
организации
	Год
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	

	
	
	
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Южно-Уральский филиал Общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго»
	2026
	с 1 января по 30 сентября
	с 1 октября по 31 декабря

	
	
	
	1 726 231,153
	50,053
	2,47776
	1 726 231,153
	50,053
	2,47776

	
	
	2027
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	
	
	
	1 795 280,399
	52,055
	2,57687
	1 795 280,399
	52,055
	2,57687

	
	
	2028
	1 867 091,615
	54,138
	2,67994
	1 867 091,615
	54,138
	2,67994

	
	
	2029
	1 941 775,279
	56,303
	2,78714
	1 941 775,279
	56,303
	2,78714

	
	
	2030
	2 019 446,291
	58,555
	2,89862
	2 019 446,291
	58,555
	2,89862





Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от   17.09.2025   № 152-2/э-2025
от ___________ № ___________


Долгосрочные параметры регулирования для Южно-Уральского филиала Общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации, на 2026-2030 годы 

	п/п
	Наименование сетевой организации в Республике Татарстан
	Год
	Базовый уровень подконт-рольных расходов
	Индекс эффектив-ности подконт-рольных расходов
	Коэффи-циент эластичности подконт-рольных расходов по количеству активов
	
Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям 
	Показатель средней продолжитель-ности прекращения передачи
электрической энергии на точку поставки 
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки 
	Показатель уровня качества оказываемых услуг 

	
	
	
	млн.руб.
	%
	%
	%
	час.
	шт.
	

	1
	Южно-Уральский филиал Общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго»
	2026
	36,47593
	1
	75
	1,34
	2,296021
	0,773267
	1

	
	
	2027
	Х
	1
	75
	Х
	2,289093
	0,770941
	1

	
	
	2028
	Х
	1
	75
	Х
	2,282186
	0,768622
	1

	
	
	2029
	Х
	1
	75
	Х
	2,275300
	0,76631
	1

	
	
	
2030
	Х
	1
	75
	Х
	2,268434
	0,764005
	1



Приложение 4 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от   17.09.2025   № 152-2/э-2025
от____________№_________


Необходимая валовая выручка Южно-Уральского филиала Общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» (без учета оплаты потерь) на 2026-2030 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации 
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь 

	
	
	
	тыс. руб.

	1.
	Южно-Уральский филиал Общества с ограниченной ответственностью «Газпром энерго»
	2026
	43 321,01

	
	
	2027
	45 053,85

	
	
	2028
	46 856,00

	
	
	2029
	48 730,24

	
	
	2030
	50 679,45
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